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der stilles, være nødvendigt at:'have'-noget' 
saádant som en 900,000 Kr., i det mindste 
i en Del Aar. Særlig føleligt er det 
naturligvis 홢 et Punkt, som ogsaa blev 
berørt af Konseilspræsidenten 홢 at det 
nu er det tredje Aar, hvori KrigsministereÍi 
faar disse smaa Bevillinger, thi det kan 
ikke nægtes, at Ulemperne blive saa meget 

' des føleligere, :naar det nu Aar efter Aar 
gaar paa den Maade. 

Jeg skal derefter give en ganske kort 
Oversigt saavel over Nægtelserne som over 
Bevillingerne paa § 26. 홢 Nægtelserne 
vedrøre først Anskaffelsen af 12 Centi- 
홢 meters Haubitser med Tilbehør. Dertil 
var forlangt 40,000 Kr. Dette Skyts ønskes 
overordentlig meget af Hæren. Haubìtser 
ere nemlig et meget farligt Skyts for 
en Modstander, de ere let bevægelige og 
transportable, man kan hurtig formere 
Batterier af dem, og ' man kan opstille 

: Haubitser skjulte bag Dækning, thi de 
kaste nemlig under store Elevationer, og 
naar de saaledes opstilles skjulte, er det 
omtrent umuligt for en Fjende at faa Klar- 
hed over, hvor de staa, særlig naar man 
skyder med røgfrit Krudt. Endelig ,er 
Nedslagsvinklén for deres Projektiler saa 
stor, at Fjenden vanskelig kan dække sig 
mod dem. Dette Skyts sætter man i alle 
Fæstninger stor Pris paa at have, og det 
er I beklageligt, at denne Bevilling er bleven 

I \ nægtet. 홢- Et andet Forslag gik ud paa 
Omdannelse af. 29 Centimeters Jærnkano- 
ner til Kysthaubitser, hvortil der var for- 
langt 46,000 Kr. Sagen erden, at vi have 
en hel Del Skyts med. god Skudsikkerhed, 
men som ikke længer har den panserbry- 
dende Virkning, som forlanges nu til Dags. 
Dette Skytsl er man i Stand til 홢 ved 
Forandring af Affutagen 홢 at omdanne 
til et særlig! brugeligt Kastèskyts, og saa 
vilde man have Skyts, som, hvis man skulde 
købe det i jUdlandet, vilde repræsentere 
meget betydelige Summer, medens man her- 
hjemme vilde kunne skaffe dette Skyts med 
Ammunition < for det ringe Beløb af 46,000 
Kr. For dette Beløb vilde man nemlig 
kunne tilvejebringe 3 Stykker Skyts med 
Tilbehør, fordi det kun drejer sig om For- 
andring af Affutagen. Naar nu Forholdet 
er saaledes, at man. meget maa ønske, at 
Skyts og Ammunition paa Søforterne for- 
øges, er dette en ganske overordentlig bil- 
lig 'Maade at hjælpe sig paa, saa 

. jeg kan ikke se andet, end at det 
er højst ejendommeligt, at denne Be- 
villing er nægtet. Jeg skal dog straks 
bemærke, at en anden Omdannelse 

I af Skyts paa en anden Konto er bevilget, 

men som sagt, jeg vilde have sat megen 
Pris paa at faa disse 29 Centimeters Ka- 
noner omdannede. 홢 Den tredje Konto 
vedrører Anskaffelse af Maskinskyts til 
Søbefæstningen, første Bidrag, 30,000 Kr. 
Det er nødvendigt at have Maskinskyts i 
tilstrækkelig Mængde, hvis Fj enden skulde 
forsøge paa at overrumple Forterne, ved r 
at sende Baadkolonner mod et Fort for at 
tage det ved et voldsomt Angreb. Saa 
kommer det naturligvis an paa, hvad man 
paa Fortet har af Gevær-, og Maskinskyts, 
og derfor er det ønskeligt at være rigelig 
forsynet med det sidste, især naar For- 
ternes Besætning ikke er ret stor .:,, Jeg 
kommer derefter til Anskaffelsen af Ryg- 
skjolde til forskellige Kanoner paa Kjøben- 
havns Søbefæstning, første Bidrag, 25,000 
Kr. 홢1 en Bevilling, om hvilken der tid- 
ligere har været talt en hel Del. Ryg- 
skjolde ere jo ganske nødvendige i Batte- 
rier med 홢Pårados"er. Forholdet er det, 
at naar Fjenden skyder med Brisant- 
granater, vil den Omstændighed, at Pro- 
jektilerne træffe Paradoserne, gøre, at 
mange af deres Sprængstykker, flyve til- 
bage og dræbe Besætningen og maaske 
ogsaa gøre anden Skade paa Skytset. 홢r 
Der er dernæst eii lille Bevilling paa 6,000 
Kr. til Ændring af Hærens mindre Kan- 
tiner. Tidssvarende kirurgiske Instrumen- 
ter og Forbindingssager ere allerede arran- 
gerede for Fodfolksafdelingerne'; men lig- , 홢 I , : 
nende tidssvarende Kantiner har man endnu 
ikke tilvejebragt for de : beredne Af delin- 
gers Vedkommende. 홢 Dernæst kommer 
der en Bevilling paa 40,000 Kr. til Sup- 
plering af Ammunitionsbeholdningén paa 
Kjøbenhavns Søbefæstning. Jeg hår alle- 
rede nævnt, hvor nødvendigt det vil være 
at have rigelig Ammunition paa Søforterne. 
홢 Vi komme saa til en: Bevilling paa 
11,500 Kr. til Anskaffelse af Lamper og 
Lygter til Landbefæstningen." Det er klart, 
at der paa den flere' Mil lange Land- 
befæstning trænges til kunstig Belysning i  
de murede Rum overalt, hvor der ikke er 
elektrisk Lys. Man maa hjælpe derpaa 
ved Lamper og Lygter, og det vil af 
Hensyn til deres Pasning være ønskeligt, 
at de ere af ensartet Konstruktion. ! 
Pansertal1rnène maa saaledes Lygterlie, og 
Lamperne have en vis Lysstyrke, for at 
man kan læse den fine Inddeling paa Sigte- 
Kredsene, men de- maa ikke lyse for stærkt, 
thi saa varme de for meget, og Varmen 
kan der være stærk nok i Forvejen. De 
maa være tilstrækkelig tætte, for at de 
ikke skulle gaa ud ved Lufttrækket, 홢 lige- 
som de maa være - af en simpel, men dog - - . 


